
 

 

 

 

Avis de vente aux enchères de terrains  

La Société Arabe des Industries Métallurgiques  (SAMIA) propose à la vente aux enchères 
publiques, conformément aux modalités définies dans les clauses et conditions générales du 
cahier des charges, les terrains portant les numéros 1 à 65, issus du morcellement des ses 
propriétés foncières situées à Nouakchott et à Kiffa, ci-dessous localisées : 

1. Terrains situés à Nouakchott objets des titres fonciers ci-après : 
 

Terrain Ilot Superficie TF Lots 

16 Bis Zone Industrielle et commerciale Rosso-Wharf-
Nouakchott 

53 000 m² 11061 1 à 57 

Sn Ext. phase 2,  Zone Industrielle – Nouakchott 2 250 m² 11006 58 à 62

Sn Ouest Carrefour Rosso-Boutilimit 5 000 m² 11007 63 

 
2. Terrains situés à Kiffa objets de permis d’occuper ci-dessous indiqués :  

 
Terrain Ilot Superficie PO Date Lot 

Sn Kiffa, zone industrielle, Quartier 
SAGATAR 

1 242 m² 1633 17/12/87 64 

Sn Kiffa, Zone Aéroport, Route KIFFA-
KANKOSSA 

750 m² 1631 17/12/87 65 

 
‐ La séance de vente aux enchères publiques est prévue le 18 décembre 2019 à 10 heures 

dans la Salle de conférences de l’hôtel MAURICENTER à Nouakchott et sera ouverte en 
présence d’un huissier commis à cet effet. 

‐ Le cahier des charges peut être payé au Secrétariat de la Direction Générale de SAMIA. 
Le prix du cahier des charges est fixé à cinq Milles (5 000 MRU) Ouguiya.  Pour tout 
complément d’information, veuillez s’adresser à la Direction Générale de la SAMIA au n° 
de téléphones suivants : 45254455/36 32 17 38  -  22321738. 


